
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 

РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

09.03.2021                                        Спирово                                                 № 46 

 

О реализации комплекса мер по созданию и 

функционированию центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МОУ СОШ 

№2 п. Спирово  

 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», Протоколом заседания комиссии Министерства 

просвещения Российской Федерации по проведению в 2020 году отборов 

субъектов Российской Федерации на предоставление в 2021-2023 годах 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на создание и функционирование в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» от 23.10.2020 № ВБ-80/03пр, 

Приказами Министерства образования Тверской области от 04.02.2021 

№119/ПК «О реализации комплекса мер по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на территории Тверской области»,  от 

16.02.2021 №173/ПК «О внесении изменений в приказ Министерства 

образования Тверской области  от 04.02.2021 № 119/ПК» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Руководителю МОУ СОШ№2 п. Спирово: 

1. Издать локальный нормативный акт о создании Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (далее «Центр»). 



2. Назначить руководителя Центра, определить состав рабочей группы из 

числа педагогов профильной направленности, ответственных за 

подготовку Центра к работе.  

3. Утвердить типовое Положение о деятельности Центра. 

Срок: 12.03.2021 

4. Определить помещения, обеспечивающие полноценные практические 

зоны для предметов естественно-научного и технологического 

профиля. 

5. Разработать проект Зонирования лабораторий на плане БТИ. 

Срок: 29.03.2021 

6. Создать на официальном сайте ОУ раздел «Центр образования «Точка 

роста» для последующего наполнения его нормативными документами, 

рабочей документацией, отчетами о работе и другой информацией. 

 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МУ РОНО 

администрации Спировского района                                       Н.Н.Снаткова 

 


